INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

<!ID426270-0>
PORTARIA Nº 16, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2003 (*)

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO , em conformidade com o previsto no item 2.1.1. da
DECLARAÇÃO DE PRÁTICAS DE CERTIFICAÇÃO DA AC-RAIZ DA ICPBRASIL,
aprovada pela Resolução n° 1, de 25 de setembro de 2001, torna público que foi
emitido o certificado da Autoridade Certificadora CERTISIGN MULTIPLA,
contendo as seguintes características:

1. Versão

V3

2. Número de Série

1CFC A34F 754E 679E 4BC5 72AE E94C 7689

3. Algoritmo de Assinatura

sha1RSA

4. Emissor do certificado

CN = AC CertiSign
O = ICP-Brasil
C = BR

5. Validade do Certificado

Terça-feira, 4 de Fevereiro de 2003 21:00:00 (Hora de Brasília)
até Segunda-feira, 10 de Outubro de 2005 20:59:59 (Hora de Brasília)

6. Titular do Certificado

CN = AC CertiSign Multipla
OU = Certisign Certificadora Digital S.A.
O = ICP-Brasil
C = BR

7. Informação da Chave Pública do Titular do Certificado

Algoritmo: rsaEncryption
Valor
3082 010A 0282 0101 00BD 66BC 0EE1 32C0 D1E7 F2E7

38B5 017A 254F B772 0AAC E4A1 DD93 C917 F4AC E39F
E09C FA45 F815 660D C6BC 6403 AFD8 A617 CC4B F6F1
3883 22C6 1C74 34E9 34C7 CEDD BE7C 0D42 81DE 962B
8C5E 48AE ED45 015C 4C76 7EF0 07EB C299 C944 0BBA
B643 268F CE19 86F1 2C6D 28EF 411D 43BD 2C79 17A3
C0F4 A939 700E B017 FD50 1886 B00B 9D3D 3334 5892
7BE1 3A57 A828 D4C2 475D 8A42 1539 8C5C 14F4 EC79
71BB E5AB ACA2 5C12 C092 AF96 54D0 572C 6B71 CC4A
6442 54F4 D080 336B CB24 3B9F 8E6E 4977 E178 8E18
2FC4 8707 3DD2 93F5 6082 DBCD 4597 2161 5202 0F40
D9BF ED9F 2F00 E9BE 6AA3 510D 7FE8 22F5 93AC 9429
6B75 20A3 CD7A 1E1C CD40 0427 7F9C 5576 7E53 5E76
0EF4 4C92 AF02 0301 0001

8. Ponto de distribuição da lista de certificados revogados

[1]Ponto de distribuição da lista de certificados revogados
Nome do ponto de distribuição:
Nome completo:
URL=http://icp-brasil.certisign.com.br/repositorio/lcr/ACCerti-
Sign/LatestCRL.crl

9. Política de Certificado

[1]Diretiva de certificado:
Identificador de diretiva=2.16.76.1.2.1.11
[1,1]Informações sobre o qualificador de diretivas:
Ident. do qualificador de diretivas=CPS
Qualificador=http://icp-brasil.certisign.com.br/repositorio/dpc
[2]Diretiva de certificado:
Identificador de diretiva=2.16.76.1.2.2.3
[2,1]Informações sobre o qualificador de diretivas:
Ident. do qualificador de diretivas=CPS
Qualificador=http://icp-brasil.certisign.com.br/repositorio/dpc
[3]Diretiva de certificado:
Identificador de diretiva=2.16.76.1.2.3.5
[3,1]Informações sobre o qualificador de diretivas:
Ident. do qualificador de diretivas= CPS
Qualificador=http://icp-brasil.certisign.com.br/repositorio/dpc
[4]Diretiva de certificado:
Identificador de diretiva=2.16.76.1.2.4.3
[4,1]Informações sobre o qualificador de diretivas:
Ident. do qualificador de diretivas=CPS
Qualificador=http://icp-brasil.certisign.com.br/repositorio/dpc
[5]Diretiva de certificado:
Identificador de diretiva=2.16.76.1.2.101.3
[5,1]Informações sobre o qualificador de diretivas:

Ident. do qualificador de diretivas=CPS
Qualificador=http://icp-brasil.certisign.com.br/repositorio/dpc
[6]Diretiva de certificado:
Identificador de diretiva=2.16.76.1.2.102.3
[6,1]Informações sobre o qualificador de diretivas:
Ident. do qualificador de diretivas=CPS
Qualificador=http://icp-brasil.certisign.com.br/repositorio/dpc
[7]Diretiva de certificado:
Identificador de diretiva=2.16.76.1.2.103.3
[7,1]Informações sobre o qualificador de diretivas:
Ident. do qualificador de diretivas=CPS
Qualificador=http://icp-brasil.certisign.com.br/repositorio/dpc
[8]Diretiva de certificado:
Identificador de diretiva=2.16.76.1.2.104.3
[8,1]Informações sobre o qualificador de diretivas:
Ident. do qualificador de diretivas=CPS
Qualificador=http://icp-brasil.certisign.com.br/repositorio/dpc
10. Identificador da Chave do Titular do Certificado
95C5 FD53 A427 9A4C 1402 3277 DCAD 3249 A61D E55F
11. Identificador da Chave da Autoridade Certificadora
Ident. da chave=80E8 00B8 71D5 820A 20BA EEFD 8288
7FF2 7CE9 0BE9
12. Uso da Chave
Assinatura de certificado, Assinatura da lista de certificados revogados
off-line, Assinatura da lista de certificados revogados(06)
13. Restrições Básicas
Tipo de assunto=Autoridade de certificação
Restrição de comprimento de caminho=0
14. Impressão digital (sha1)
9012 4211 2BB8 FCF6 9627 2A19 7564 F04E 07E9 D2AD

SÉRGIO AMADEU DA SILVEIRA

(*) Republicada por ter saído indevidamente na Seção 2 do DOU de
13-2-2003.